

# Azərbaycan-Konqo iqtisadi əməkdaşlığının perspektivləri böyükdür

**Uğurlu başlanğıc həmişə mühüm şərt sayılır. Bu, ümumiyyətlə Konqo Respublikası Prezidentinin ölkəmizə ilk səfəri olsa da, onun gələcək uğurlu nəticələri barədə proqnoz verildi.**

Cari il aprelin 4-də Konqo Respublikasının Prezidenti Deni Sassu-Nqessonun Azərbaycana səfəri zamanı dövlətimizin başçısı İlham Əliyev mətbuata bəyanatla çıxış edərkən məhz bunu vurğulamışdır: "Artıq demək mümkündür ki, səfərin çox gözəl nəticələri olacaq. Biz indicə əməkdaşlıq haqqında Bəyannamə imzalamışıq. Bu, çox önəmli və sanballı bir sənəddir, bizim əməkdaşlığımızın perspektivlərini müəyyən edəcək. Əminəm ki, Konqo ilə Azərbaycan arasında güclü dostluq əlaqələri yaradılacaqdır. Bu gün həm təkbətək görüş əsnasında, həm də ki, heyətlərin iştirakı ilə görüşdə bir çox önəmli məsələlər müzakirə olundu, fikir birliyi ifadə edildi. Bizim siyasi əlaqələrimizin bundan sonra uğurla inkişaf edəcəyinə heç kimdə şübhə yoxdur və bu gün imzalanmış əməkdaşlıq haqqında Bəyannamə bunu bir daha təsdiq edir."

Siyasi münasibətlər inkişaf edəndə, fikir birliyi olanda isə iqtisadi əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq, təcrübə mübadiləsi, ticarət əlaqələri və s. üçün də geniş imkanlar açılır. Üstəlik, iqtisadi əlaqələri inkişaf etdirmək üçün hər iki ölkənin təbii sərvətlərlə bol olması da imkan verir. Belə ki, bu iki ölkənin karbohidrogen, kənd təsərrüfatı, mədəncilik, informasiya, bərpaolunan enerji sa-

hələrində mühüm potensialı var. Buna görə də ölkələrimiz qeyd olunan bütün sektorlarda əməkdaşlığı inkişaf etdirmək öhdəliyi götürmüşlər. Məlumdur ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Konqo Respublikasının Prezidenti Deni Sassu-Nqesso "Azərbaycan Respublikası və Konqo Respublikası arasında əməkdaşlıq haqqında Bəyannamə" imzalamışlar. Bununla yanaşı iki ölkənin prezidentlərinin iştirakı ilə Azərbaycan-Konqo sənədlərinin imzalanması da olmuşdur.

"Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Şirkəti ilə Konqo Milli Neft Şirkəti arasında təlim haqqında Anlaşma Memorandumu", "Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Şirkəti ilə Konqo Milli Neft Şirkəti arasında "Congolaise de Raffinage" neft emalı zavodunun təkmilləşdirilməsi və genişləndirilməsi haqqında Şərtlər Razılığı" imzalanmışdır. İmzalanan daha bir sənəd "Azərbaycan Respublikasının Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi və Konqo Respublikasının Ətraf Mühit, Davamlı İnkişaf və Konqo Hövzəsi Nazirliyi arasında ətraf mühit, təbii sərvətlərin davamlı idarə olunması və iqlim dəyişmələri üzrə əməkdaşlıq sahəsində Niyət Protokolu" olmuşdur.

Ümumiyyətlə isə Azərbaycan Konqoda bir çox investisiya layihələrində iştirak etmək fikrindədir, ilk növbədə, kənd təsərrüfatı sahəsində. Energetika, o cümlədən bərpaolunan enerji sahəsində, mədəncilik və digər sahələrdə əməkdaşlıq üçün geniş perspektivlər var. Odur ki, səfər çərçivəsində müxtə-

lif müzakirələr aparılmış, müvafiq göstərişlər verilmişdir və növbəti aylarda hər iki ölkənin nümayəndələri bir-biri ilə sıx təmasda olacaqlar. Onu da qeyd edək ki, rəsmi səfər ərəfəsində qarşılıqlı surətdə Konqodan Azərbaycana, Azərbaycandan isə Konqoya nümayəndə heyətləri getmişlər və bu da göstərmişdir ki, strateji əməkdaşlığımız üçün çox münbit zəmin var.

Konqo Respublikasının Prezidenti Deni Sassu-Nqesso geniş tərkibdə keçirilən görüşdə də məhz bunu vurğulamışdır: "Bizim ölkələrimiz arasında çox böyük potensial var və o, bizim əhalimiz üçün inkişafa töhfə verə bilər. Mən məsələn, qeyd etmişdim ki, bizim ölkəmizin çox böyük kənd təsərrüfatı potensialı var və biz əkin sahələrinin bəlkə də cəmi 3 faizini istifadə edirik, bu da o deməkdir ki, yerdə qalan hamısı istifadə üçün hazırdır. Bizim bol su mənbələrimiz və bütün ilboyu şəfəq saçan günəşimiz var. Biz bu potensialdan və sizin bu sahədəki böyük təcrübənizdən kənd təsərrüfatımızın inkişafı üçün istifadə edə bilərik. Məsələn, biz Konqoda məhsul istehsal edə və sonra onu ixrac edə bilərik. Mən, eyni zamanda bir daha qeyd etmək istərdim ki, bərpaolunan enerji sahəsində də bizim çox böyük potensialımız var, bütün ilboyu günəşimiz var və Azərbaycanın bu sahədəki zəngin təcrübəsindən yararlanıla bilərik".

Konqo Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi edəcəyini də alqışlayır. Odur ki, səfər zamanı Konqoda, Brazzavildə təşkil edilmiş dünyanın ən böyük üç

tropik meşə hövzəsi - Amazoniya, Cənub-Şərqi Asiyada Borneo Mekonq və Konqo hövzəsi sammitinin məqsədləri barədə məlumat verilmişdir. Bu sammit ötən ilin oktyabrında keçirilib. Bu il iyulun 2-3-də isə Brazzavildə Afrika və Qlobal Meşəsalma Onilliyi tədbiri təşkil ediləcək. Bu, Şarm-əl Şeyxdə keçirilmiş COP zamanı Konqo tərəfindən irəli sürülmüş təşəbbüsdür.

Odur ki, Prezident İlham Əliyevin Konqonu COP29-la bağlı əməkdaşlığa çağırması da təsadüfi deyil: "Mən bu gün cənab Prezidenti COP29 tədbirində iştirak etmək üçün dəvət etmişəm və nümayəndə heyətlərinin üzvlərinə də göstəriş verildi ki, bu məsələ ilə bağlı da ciddi əməkdaşlıq yaradılsın. Azərbaycan COP29-un prezidenti kimi bu tədbirə çox ciddi hazırlaşır və burada Konqo ilə ikitərəfli formatda və çoxtərəfli formatda əməkdaşlıq etmək hesab edirəm ki, məqsədəmüvafiq ola bilər."

Bir sözlə, müzakirə olunan bütün məsələlərlə bağlı fikirlər üst-üstə düşmüşdür. Bu da təbii ki, gələcək əməkdaşlığa müsbət təsir göstərəcək. Dövlətimizin başçısı bu səfəri tarixi səfər adlandırmışdır: "Sadəcə, ona görə yox ki, bu, ilk səfərdir. Hesab edirəm ki, məzmun, mahiyyət nöqtəyi-nəzərindən də bu səfəri tarixi səfər adlandırmaq olar. Ölkələrimiz arasındakı əlaqələrdə yeni səhifə açılır. Biz öz siyasi iradəmizi ortaya qoymuşuq və əminəm ki, əldə edilmiş bütün razılışmalara birgə sөylərlə çatacağıq".

*Flora SADIQLI,  
"Azərbaycan"*